П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

01.12.2016 г.  № 2002

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальным

автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» города Ессентуки

В целях реализации Федерального закона РФ от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона РФ от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 г. № 151 «О

формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и

муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении

ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и

выполняемых федеральными государственными учреждениями и об общих

требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней

государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых

государственными учреждениями субъектов Российской Федерации

(муниципальными учреждениями)», Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых муниципальным

автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг» города Ессентуки.

2. Общему отделу Администрации города Ессентуки (М. К. Шелевей)

ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных лиц.

2

3. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (М.В. Ледовская) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама» и разместить на

официальном сайте Администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации города М. А. Баскина.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И. о. Главы города Ессентуки С.В. Хуртаев

3

 Приложение

к постановлению

Администрации города

Ессентуки

от______________ №_____

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых муниципальным автономным учреждением

«Многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг» города Ессентуки

№ Наименование услуги

1 2

Муниципальные услуги

Управление образования администрации города Ессентуки

1. Прием заявлений и постановка на учет детей в дошкольные образовательные

организации, реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования (детские сады).

2. Зачисление детей в дошкольные образовательные организации, реализующие

основную образовательную программу дошкольного образования (детские

сады).

3. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного)

общего образования, а также дополнительного образования в

муниципальных образовательных организациях.

4. Зачисление в муниципальную образовательную организацию начального

общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также

дополнительного образования.

5. Предоставление информации об образовательных программах и учебных

планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах

(модулях), годовых календарных учебных графиках.

Управление культуры администрации города Ессентуки

6. Предоставление информации об объектах культурного наследия

регионального или местного значения, находящихся на территории

муниципального образования и включенных в единый государственный

реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)

народов Российской Федерации.

Жилищный отдел администрации города Ессентуки

7. Принятие решения о признании граждан малоимущими и нуждающимися в

жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в

целях постановки на учет для предоставления жилых помещений

муниципального жилищного фонда по договорам социального найма

8. Предоставление информации об очередности предоставления жилых

помещений на условиях социального найма.

4

1 2

9. Перерегистрация граждан, признанных малоимущими, иных граждан,

имеющих право на предоставление им жилых помещений в соответствии с

законодательством Российской Федерации или законодательством

Ставропольского края и принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

10. Заключение (изменение, прекращение) договора социального найма

помещения

Управление архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки

11. Выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки

жилого помещения

12. Подготовка и выдача разрешения на строительство и реконструкцию

объектов капитального строительства.

13. Выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков

14. Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в

нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

15. Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного

участка.

16. Присвоение, изменение, аннулирование адресов земельным участкам,

зданиям, строениям, сооружениям.

17. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства.

18. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства.

19. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

20. Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного

строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского

(семейного) капитала.

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Ессентуки

21. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-

коммунальных услуг населению.

22. Выдача специального разрешения (ордера) на проведение земляных работ.

23. Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения, по

автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях

двух и более поселений в границах муниципального района Ставропольского

края, участкам таких автомобильных дорог, при условии, что маршрут такого

транспортного средства проходит в границах Ставропольского края и

указанные маршруты, часть маршрута не проходят по автомобильным

дорогам федерального и краевого значения, или участкам таких

автомобильных дорог.

5

1 2

Управление экономического развития и торговли администрации города

Ессентуки

24. Выдача разрешений на право размещения объектов нестационарной

торговли.

25. Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право

организации розничного рынка.

Комитет по муниципальной собственности города Ессентуки

26. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных

участков на кадастровом плане территории.

27. Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре

муниципальной собственности.

28. Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах

населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и

крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности.

29. Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, в

безвозмездное пользование, в аренду земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, а также земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена собственниками зданий,

сооружений, расположенных на этих земельных участках

30. Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность

граждан (до 1 марта 2016)

31. Предоставление земельных участков в аренду по результатам аукциона по

продаже права на заключение договора аренды земельного участка

32. Предоставление земельных участков гражданам, имеющим право на

получение земельных участков на льготных основаниях для

индивидуального жилищного строительства

Архивный отдел администрации города Ессентуки

33. Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных

объединений по документам по личному составу, хранящихся в архивном

отделе администрации города Ессентуки.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки С.В. Мищенко